Di quanto sopra € redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.
IL SINDACO IL. SEGRETARIO COMUNALE

F.to:lng. Angelo BUONO F.to: Dott.ssa Francesca BASTA

Il sottoscritto Segretario Comunale:
ATTESTA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000:

X Viene pubblicata nel sitg web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per quindici
giorni consecutivi dal .......U..[ . HAG. 201A...... (art.32, commi 1 e 5 della L.n.69/2009);

E’' STATA TRASMESSA: G HM e
X In elenco ai capigruppo consiliari con lettera indata ............................ (art.125 D.Lgs. n.
267/2000),

Dalla residenza municipale li
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to: Dott.ssa Francesca BASTA

Si attesta che la presente copia &€ conforme all’'originale da servire per uso amministrativo.

Miglionico, 0 7 MaL -

IL SEGR IO COMUNALE

[Dott ssa F eé(ca BASTA
N

ATTESTA

|l sottoscritto, inoltre,

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE, & divenuta esecutiva il ...............o.0.0..... perché:
X dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, c. 4, D.Lgs. n.267/2000);
O decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134, c. 3, D.Lgs. n.267/2000),

Dalla residenza municipale li

. IL SEGRETARIO COMUNALE

. F.to: Dott.ssa Francesca BASTA

COPIA

COMUNE DI MIGLIONICO

C.A.P. 75010
PROVINCIA DI MATERA

Deliberazione N. 40 del Reg.

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L’ANNO 2016 -
APPROVAZIONE.

Registro delle Deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale

L'anno duemilasedici, addi ventinove del mese di Aprile, nella casa
comunale.
Convocata a cura del Sig. Sindaco, si € riunita la Giunta comunale con

l'intervento dei Sigg.:

Presenti
« BUONO Angelo Sindaco Si
4
» MUSILLO Domenico Vicesindaco Sl
» BERTUGNO Mariangela Assessore Sl

Riconosciuta legale I'adunanza per il numero dei presenti, il Signor BUONO
Angelo, nella qualita di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita a deliberare.

Assiste alla seduta il Segretario comunale dott.ssa BASTA Francesca.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

o Che l'articolo 172 — lett. €) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 concernente “/l Testo
Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”, dispone che i Comuni sono tenuti ad allegare alla
deliberazione del bilancio il provvedimento con il quale sono determinate le tariffe nonché, per i



servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale dei costi di gestione dei servizi
stessi;

o Che l'articolo 6 del Decreto Legge 28/02/1983 n. 55, convertito, con modificazione, in legge 26 aprile
1983 n. 131, prevede ['obbligo di definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi a
domanda individuale che vengono finanziati con tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente
destinate;

e Che, per effetto di quanto previsto dall’art. 3, commi primo e settimo, del D.L. 22 dicembre 1981, n.
786, convertito dalla legge 6 febbraio 1982, n. 51 per i servizi pubblici a domanda individuale i
Comuni sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato,
con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di
handicap nonché di quelli per i quali & prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrati
ed i servizi di trasporto pubblico;

RILEVATO che ai sensi dell'art. 243 del D. Lgs. n. 267/2000 la percentuale di copertura dei costi

complessivi dei servizi (stabilito dallart. 14 del D.L. 28 dicembre 1989 n. 415, convertito con

modificazione dalla legge 28 febbraio 1990 n. 38), prevista nella misura minima del 36%, & vincolante
solo per gli Enti strutturalmente deficitari o in stato di dissesto finanziario;

RILEVATO che, sulla base dei parametri allegati all'ultimo conto consuntivo 2014, approvato con

Deliberazione di C.C. 16 del 30.04.2015, non ricorrono le condizioni che determinano la situazione

strutturalmente deficitaria e non occorre I'obbligo di assicurare la percentuale di copertura minima del

36%;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli Enti Locali’, secondo il quale costituisce competenza del Consiglio Comunale listituzione e

ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, ai sensi dell’articolo

n. 42, comma 2, lettera f, mentre rientra nella competenza della Giunta Comunale la determinazione

delle stesse in quanto “atti non riservati dalla legge al consiglio” ai sensi dell'articolo 48, comma 4,

VISTO il Decreto 1 Marzo 2016 (G.U. Serie Generale n. 55 del 7-3-2016) del Ministero dell'Interno che

proroga ulteriormente dal 31 marzo 2016 al 30 aprile 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di

previsione per 'anno 2016 da parte degli enti locali;

PRESO ATTO che con Decreto Ministero dell'Interno 31.12.1983, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

17.01.1984, n. 16, sono state individuate le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale,

CHE in relazione alle attivitd poste in essere dallAmministrazione risultano attivati per 'anno 2016 i

servizi a domanda indicati nella sottostante tabella;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli

Enti Locali”;

VISTI i pareri espressi ai sensi dellart.49,comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n.267, inseriti anche a tergo
della presente dei Responsabili di Area;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge

DELIBERA
per tutto quanto in premessa evidenziato:

DI APPROVARE, per 'anno 2016 le tariffe dei succitati servizi, come specificate nel prospetto che
segue precisando che le stesse non hanno subito modificazione alcuna:

TARIFFE
N. DESCRIZIONE SERVIZIO 2015 2016
1 MENSA SCOLASTICA:
Costo buoni scuola materna € 3,00 €3,00
Costo buoni insegnanti e personale € 3,00 € 3,00
vigilanza
2 TRASPORTO SCOLASTICO:
Alunni scuola materna - mensile €14,00 €14,00
Alunni scuola elementare - mensile € 16,00 €16,00
Alunni scuola media - mensile € 20,00 € 20,00
3 | PARCHEGGIO NON CUSTODITO:

Sosta autotreni, autoarticolati, autobus e € 26,00 €26,00
simili — mensile
Sosta motrici, trattori e rimorchi — € 15,50 € 15,50
mensile
Sosta autovetture, furgoni e simili — € 10,50 € 10,50
mensile
4 | PARCHEGGIO NON CUSTODITO €0,40/ ora € 0,40/ ora
LARGO PORTA POMARICO
5 | TRASPORTI FUNEBRI (carro unico) € 31,00 € 31,00
6 | ILLUMINAZIONE VOTIVA € 14,50 € 14,50
(canone annuale)
Nuovi contratti/allacci lampade votive € 40,00
7 | FOTOCOPIE E CESSIONE STAMPATI ANCHE SU SUPPORTO INFORMATICO:
- Fotocopie formato A4 €0,10 € 0,10
- Fotocopie formato A3 €0,20 € 0,20
- Rilascio liste elettorali € 50,00 € 50,00
8 | PRESTAZIONI DEL TECNICO COMUNALE:
Sopralluoghi centro abitato € 26,00 € 26,00
Sopralluoghi fuori del centro abitato € 40,00 € 40,00
9 | IMPIANTI SPORTIVI:
Campo di calcio in erba a 11- diurno per € 200,00 € 200,00
gare ufficiali per ora di utilizzo o
frazione.
Campo di calcio in erba a 11 - notturno € 250,00 € 250,00
per gare ufficiali perora di utilizzo o
frazione.
Campo di calcio in erba a 11- diurno per € 150,00 € 150,00
gare amatoriali per ora di utilizzo o
frazione.
Campo di calcio in erba a 11- notturno € 200,00 € 200,00
per gare amatoriali per ora di utilizzo
o frazione.
Campo di calcetto — diurno e notturno - € 2,00 a persona € 2,00 a persona
per ora di utilizzo o frazione inferiore anni 14 inferiore anni 14
€ 3,00 a persona € 3,00 a persona
superiore anni 14 superiore anni 14
Campo di tennis - diuno - perora di € 2,00 a persona € 2,00 a persona
utilizzo o frazione inferiore anni 14 inferiore anni 14
€ 3,00 a persona € 3,00 a persona
superiore anni 14 superiore anni 14
Campo di tennis - notturno - per ora di € 3,00 a persona € 3,00 a persona
utilizzo o frazione inferiore anni 14 inferiore anni 14
€ 4,00 a persona € 4,00 a persona
superiore anni 14 superiore anni 14
Campo di volley - diurno € notturno per € 2,00 a persona € 2,00 a persona
ora di utilizzo o frazione inferiore anni 14 inferiore anni 14
€ 3,00 a persona € 3,00 a persona
superiore anni 14 superiore anni 14
Servizio docce a gettone €0,25 €0,25
10 | UTILIZZO SALE COMUNALI PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI:
Palazzo Comunale
in orario di servizio Gratuito Gratuito
Ufficio del Sindaco
in orario di servizio Gratuito Gratuito




Sala del Castello del Malconsiglio

in orario di servizio € 200,00 € 200,00
Palazzo Comunale
fuori orario di servizio € 50,00 € 50,00
Ufficio del Sindaco
fuori orario di servizio € 50,00 € 50,00
Sala del Castello del Malconsiglio
fuori orario di servizio € 250,00 € 250,00
Palazzo Comunale
Sabato-Domenica e Festivi € 100,00 € 100,00
Ufficio del Sindaco
Sabato-Domenica e Festivi € 100,00 € 100,00
Sala del Castello del Malconsiglio
Sabato-Domenica e Festivi € 350,00 € 350,00
11 | UTILIZZO SALE COMUNALI
Sala consiliare — Sede municipale
per ora di utilizzo o frazione € 26,00 € 26,00
Aula didattica — Scuola elementare € 26,00 € 26,00
per ora di utilizzo o frazione
Sala refettorio — Scuola elementare € 26,00 € 26,00
per ora di utilizzo o frazione
12 | CASTELLO DEL MALCONSIGLIO (pulizie iniziali successive a cura dell'utilizzatore)
Utilizzo esclusivo del Castello (es. - € 4.000,00
matrimoni ed altri eventi privati) - oltre IVA se prevista
giornaliero
Utilizzo Sala Auditorium + servizi igienici € 150,00 € 150,00
- giornaliero
Utilizzo altre sale per eventi privati ( per
ciascun ambiente) + utilizzo servizi € 150,00 € 150,00
igienici - giornaliero
Biglietto Ingresso (sala multimediale) €5,00 €5,00
13 | UTILIZZO BAGNI PUBBLICI €0,20 € 0,20
14 | UTILIZZO PALCO MODULARE
Dimensione massima - Montaggio e € 1.000,00 € 1.000,00
smontaggio compresi 2 gg. di nolo
Dimensione massima — singolo giorno € 100,00 € 100,00
successivo al secondo
Dimensione ridotta - Montaggio e € 500,00 € 500,00
smontaggio compresi 2 gg. di nolo
Dimensione ridotta — singolo giorno € 50,00 € 50,00
successivo al secondo
15 | ALTRI SERVIZI CIMITERIALI
DAL 16 AL 43
16 | Concessione area cimiteriale per tombe Prezzo da stabilirsi Prezzo da stabilirsi
private di famiglia a con atto concessorio con atto concessorio
sistema di inumazione (art. 182)
17 | Concessione area cimiteriale per tombe
private di famiglia a sistema di €134,00 € 134,00
tumulazione (art. 186)
18 | Concessione area cimiteriale per
sepolture private per comunita e famiglia € 400,00/Mq € 400,00/Mq
(art. 131)
19 | Concessione o rinnovo di concessione
in uso trentennale diloculi comunali € 1.153,00 € 1.153,00
20 | CONCESSIONE IN USO TRENTENNALE DI LOCULI COMUNALI NEL NUOVO
CIMITERO:
Prima fila dal basso € 1.250,00 € 1.250,00
Seconda fila dal basso € 1.300,00 € 1.300,00

i W

Terza fila dal basso € 1.200,00 € 1.200,00
Quarta fila dal basso €1.153,00 €1.153,00

21 | Concessione o rinnovo di concessione in € 200,00 € 200,00
uso ossari comunali (art. 126)

22 | Deposito provvisorio di feretri in loculi di € 38,00 € 38,00
proprieta comunale (assegnazione per ognhi anno o fraz. per ogni anno o fraz.
provvisoria di loculo Art. 245) superiore a sei mesi superiore a sei mesi

23 | Deposito provvisorio di cassette ossario €19,00 € 19,00
o urne cinerarie in manufatti di proprieta | per ogni anno ofraz. | perogni anno o fraz.
comunale (Art. 192) superiore a sei mesi superiore a sei mesi

24 | Manutenzione delle sepolture private di
proprieta comunale in concessione (art. € 64,00 € 64,00
257)

25 | Pulizia delle cappelle private (Art. 256) € 64,00 € 64,00

26 | Sosta autofunebri  di passaggio in € 13,00 € 13,00
locali comunali (art. 100)

27 | Inumagzione in tombe o aree in € 384,00 € 384,00
concessione privata (art. 182)

28 | Esumazione in tombe private 0 in € 384,00 € 384,00
concessione

29 | Esumazione straordinaria in campo € 256,00 € 256,00
comune e trasferimento in altra
destinazione del cimitero (operazione
completa) (art. 209)

30 | Esumazione straordinaria per € 192,00 € 192,00
trasferimento in altro cimitero (art. 309)

31 | Tumulazione in tombe o aree in
concessione perpetua o} € 224,00 € 224,00
novantanovennale se richiesta al
comune da privati cittadini (a domanda)

(art. 195)

32 | Tumulazione in loculi cimiteriali da cm. € 160,00 € 160,00
75x75

33 | Tumulazione in loculi cimiteriali da cm. € 192,00 €192,00
220 x 75

34 | Estumulazione in tomba privata alla € 224,00 € 224,00
scadenza della concessione e
deposizione dei resti mortali in ossario
comune (art. 226)

35 | Estumulazione straordinaria e € 256,00 € 256,00
tumulazione in altra destinazione nel
cimitero (Art. 226)

36 | Estumulazione straordinaria  per € 160,00 €160,00
destinazione in_altro Cimitero (art.226)

37 | Estumulazioni / Esumazioni ordinarie e € 256,00 € 256,00
deposizione resti mortali in ossarietto-
nicchie-mensole —loculi ecc. (art. 222)

38 | Installazione copritomba (art. 174) € 128,00 € 128,00

39 | Installazione monumento funebre (art. € 128,00 € 128,00
174)

40 | Installazione colonnine- stele ed altri €64,00 € 64,00
analoghi ceppi (art. 190)

41 | Installazione lapide finoa 50 cm (art. € 19,00 € 19,00
190)

42 | Installazione lapide da 51 cm a 100 € 38,00 € 38,00
cm (art. 190)

43 | Installazione lapide oltre 100 cm (art. € 96,00 € 96,00

190)




DI DARE ATTO che relativamente al servizio di lampade votive I'importo per i nuovi contratti/allacci e
determinato in € 40,00 oltre alle spese previste per il canone annuale;

DI APPROVARE, per ciascuno dei servizi di cui all’'elenco, tutti gli elementi rilevati, sia per I'entrata che
per la spesa;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti
successivi e conseguenti;

Dl DARE, altresi, atto che il presente provvedimento sara allegato al bilancio di previsione del corrente
esercizio, ai sensi dell'art.172, comma 1, lett.e) del D.L.gs. 18.08.2000, n.267.

Successivamente, considerata 'urgenza, con separata ed unanime votazione, DELIBERA DI
DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs

18.8.2000 n.267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA

Ha espresso parere favorevole
sulla presente deliberazione, in
ordine alla regolarita tecnica, ai
sensi dell’art. 49, c.1 del D.Lgs.
18 agosto 2000,n. 267.

fto Dr. Bruno FRANCIONE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
CONTABILE

Ha espresso parere favorevole
sulla presente deliberazione, in
ordine alla regolarita contabile,
ai sensi dellart. 49, c.1 del
D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267.

f.to Rag. Giovanni CENTONZE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICO/MANUTENTIVA

Ha espresso parere favorevole
sulla presente deliberazione, in
ordine alla regolarita tecnica, ai
sensi dell’art. 49, c.1 del D.Lgs.
18 agosto 2000,n. 267.

f.tolng. Berardino MONTESANO




